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Po



Shoqeria OWITAL Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 119.873.747 84.790.165

1 Aktivet  monetare 389.261 293.383
> Banka 309.617 256.858
> Arka 79.644 36.525

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 35.583.138 30.949.658

> Kliente 18.701.702 14.566.292
> Debitore,Kreditore te tjere 7.028.097 5.860.350
> Tatim mbi fitimin 956.183
> Tvsh 8.897.156 9.655.856
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Tvsh per tu sistemuar 867.160
>

4 Inventari 83.901.348 53.547.124
> Lendet e para 33.187.367 25.069.519
> Inventari Imet

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme 50.713.981 28.477.605
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

II 181.532.251 183.571.507

1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 181.532.251 183.571.507

> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 181.276.143 183.389.147
> Aktive tjera afat gjata materiale 256.108 182.360

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

301.405.998 268.361.672

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )



Shoqeria OWITAL Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 230.523.474 181.578.324

1 Derivativet
2 Huamarjet 28.738.544 27.831.120

> Overdraftet bankare 28.738.544 27.831.120
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat  dhe  parapagimet 201.784.930 153.747.204
> Te pagushme ndaj furnitoreve 98.127.904 53.032.832
> Te pagushme ndaj punonjesve 553.883 550.834
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 166.943 169.059
> Detyrime tatimore per TAP-in 37.200 54.300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 141.179
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 102.899.000 99.799.000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

ShenimeNr PASIVET  DHE  KAPITALI

> Debitore dhe Kreditore te tjere 102.899.000 99.799.000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II 39.408.780 57.830.594

1 Huat  afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 39.408.780 57.830.594
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

269.932.254 239.408.918

III 31.473.744 28.952.754

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 13.852.754 5.711.527
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17.520.990 23.141.227

301.405.998 268.361.672

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T G J A T A



Shoqeria OWITAL Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 187.502.433 189.672.314

2

3 -22.236.376 11.161.659

4 168.996.894 115.509.649

5 8.887.260 9.438.069

7.725.380 8.209.080

1.161.880 1.228.989

6 3.421.635 21.578.368

7 8.624.535 4.205.483

8 189.930.324 150.731.569

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Shpenzime te tjera

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

8 189.930.324 150.731.569

9 19.808.485 27.779.086

10

11

12 -340.718 -1.896.680

121,0

122 236

123 -340.718 -367.529

124 -1.529.387

13 -340.718 -1.896.680

14 19.467.767 25.882.406

15 1.946.777 2.741.179

16 17.520.990 23.141.227

17

0

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)



Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 19.467.767Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 19.467.767
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)
Shuma per tatim 19.467.767
Tatimi mbi fitimin 10 % 1.946.777
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 17.520.990



Referenca
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702,708X
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641,648
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Shoqeria OWITAL Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0

Fitimi para tatimit 19.467.767 25.882.406

Rregullime per :

Amortizimin 3.421.635 21.578.368

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -30.354.224 -8.382.724

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

-4.633.480 11.289.200

-12.146.16848.945.150

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -1.946.777 -2.741.179

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1.382.379 -8.712.013

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare -18.421.814 -16.721.102

Dividente te paguar -15.000.000 -10.000.000

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
95.878 46.787

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
293.383 246.596

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
389.261 293.383



Shoqeria OWITAL Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100.000 15.711.527 15.811.527

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 23.141.227 23.141.227

2 Dividentet e paguar -10.000.000 -10.000.000

3 Rritja rezerves kapitalit 5.711.527 -5.711.527 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100.000 0 0 5.711.527 23.141.227 28.952.754

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100.000 0 0 5.711.527 23.141.227 28.952.754

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 17.520.990 17.520.990

2 Dividentet e paguar -15.000.000 -15.000.000

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Fitim I shperndare 8.141.227 -8.141.227

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100.000 0 0 13.852.754 17.520.990 31.473.744



Shoqeria OWITAL
Pasqyre  Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.13 31.12.12 ( +  ose  - )

1 Banka 309.617 256.858 52.759
2 Arka 79.644 36.525 43.119

T O T A L I 389.261 293.383 95.878

Nr Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.13 31.12.12 ( +  ose  - )

1 Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dala me  - ) 35.583.138 30.949.658 4.633.480 -4.633.480 0
2 Inventari (Shtesa te dala me  - ) 83.901.348 53.547.124 30.354.224 -30.354.224 0
3 Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me  - ) 181.532.251 183.571.507 -2.039.256 2.039.256 0
4 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
5 Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
6 Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
7 Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
8 Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

0 0 0
9 Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me + ) 230.523.474 181.578.324 48.945.150 -48.945.150 0

10 Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 39.408.780 57.830.594 -18.421.814 18.421.814 0

Sqarim

Nr Emertimi

Emertimi

10 Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 39.408.780 57.830.594 -18.421.814 18.421.814 0
11 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 31.473.744 28.952.754 2.520.990 -2.520.990 0

S H U M A 602.422.735 536.429.961 65.992.774 -65.992.774 0 0 0



Per Drejtimin e Niesise Ekonomike
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